
2012

176
Besluit van 16 april 2012, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van 
artikel II, onderdelen A tot en met E, H en I, van 
het Besluit van 11 november 2011 tot wijziging 
van onder meer het Examenbesluit 
beroepsopleidingen WEB inzake de 
beroepsgerichte kwalificatiestructuur (Examen- 
en kwalificatiebesluit beroepsopleidingen WEB) 
(Stb. 2011, 563) 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en 
Wetenschap van 10 april 2012, nr. 381483 (10157), directie Wetgeving en 
Juridische Zaken; 

Gelet op artikel III, tweede lid, van het Besluit van 11 november 2011 tot 
wijziging van onder meer het Examenbesluit beroepsopleidingen WEB 
inzake de beroepsgerichte kwalificatiestructuur (Examen- en kwalificatie-
besluit beroepsopleidingen WEB) (Stb. 2011, 563); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Artikel II, onderdelen A tot en met E, H en I, van het Besluit van 
11 november 2011 tot wijziging van onder meer het Examenbesluit 
beroepsopleidingen WEB inzake de beroepsgerichte kwalificatiestructuur 
(Examen- en kwalificatiebesluit beroepsopleidingen WEB) (Stb. 2011, 563) 
treedt in werking met ingang van 1 augustus 2012 en is voor het eerst van 
toepassing op het studiejaar 2012–2013. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2012 176 1



Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 16 april 2012 
Beatrix 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
J. M. van Bijsterveldt-Vliegenthart 

Uitgegeven de zesentwintigste april 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

stb-2012-176
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012 Staatsblad 2012 176 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Dit besluit voorziet in de inwerkingtreding van artikel II, onderdelen A 
tot en met E, H en I van het Besluit van 11 november 2011 tot wijziging 
van onder meer het Examenbesluit beroepsopleidingen WEB inzake de 
beroepsgerichte kwalificatiestructuur (Examen- en kwalificatiebesluit 
beroepsopleidingen WEB) (Stb. 2011, 563). 

Het grootste deel van dat besluit is met ingang van 1 januari 2012 in 
werking getreden en voor het eerst van toepassing op beroepsoplei-
dingen in het studiejaar 2012–2013. 

Het resterende deel van voornoemd besluit, artikel II, onderdelen A tot 
en met E, H en I, betreft wijzigingen van het Uitvoeringsbesluit WEB die 
op grond van de artikelen 2.2.1, zesde lid, en 2.4.1, derde lid, van de Wet 
educatie en beroepsonderwijs, alvorens in werking te kunnen treden, 
eerst aan de beide kamers der Staten-Generaal dienen te worden 
voorgelegd. Nu deze (nahang-)procedure is afgerond, voorziet het 
onderhavige besluit in deze inwerkingtreding. Ook voor deze onder-
delen A tot en met E, H en I van artikel II geldt dat zij voor het eerst van 
toepassing zijn op het studiejaar 2012–2013. 

De wijzigingen die artikel II, onderdelen A tot en met E, H en I, 
aanbrengt in het Uitvoeringsbesluit WEB betreffen uitsluitend technische 
aanpassingen, in de meeste gevallen samenhangend met de wet van 
7 november 2011 tot wijziging van onder meer de Wet educatie en 
beroepsonderwijs inzake de beroepsgerichte kwalificatiestructuur 
(Stb. 2011, 560). In de toelichting op artikel II van voornoemd besluit van 
11 november 2011, worden de aanpassingen per artikel toegelicht. Daarin 
is ook aangegeven dat het uitsluitend om technische aanpassingen gaat. 

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, 
J. M. van Bijsterveldt-Vliegenthart

Staatsblad 2012 176 3


	Besluit van 16 april 2012, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel II, onderdelen A tot en met E, H en I, van het Besluit van 11 november 2011 tot wijziging van onder meer het Examenbesluit beroepsopleidingen WEB inzake de beroepsgerichte kwalificatiestructuur (Examen- en kwalificatiebesluit beroepsopleidingen WEB) (Stb. 2011, 563)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

